precauimus ut in p[er]iculis vite pau-
lo non tam optandum nobis
sit declinando ista effuge qua
tolleranda superat. Iude & quod
caput n[ost]r[u]m. D[omi]n[u]s igitur opus
omnia in se corp[or]is sui membra
t[ra]nsformans quod olim in psal-
mo cructuante id in supplicio
crucis sub redemptoris sudore voce
clamauerat. Deus Deus meq[ue]
respice in me quae me dereli-
quisti. Vox ista dilectissimi
doctrina e[st] no[n] querela. Nam cu[m]
in xpo dei et ho[m]i[n]is b[e]n[e]d[i]c[t]a p[er]sona
sit nec ab eo potuit relinqui
a quo non peccat separari
pro nobis trepidis et infirmis
interrogat cur caro pati me-
tuens exaudita non fuit.
Istante eu[m] passione ad san-
ctum et corrigendu[m] n[ost]r[u]m fra-
gilitate[m] meam dixerat pat[er]
si possibile e[st] n[on] sicut calix iste
a me verumptamen no[n] sicut
ego uolo sed sicut. Et uox n[ost]ra
Pater si non potest hic calix
t[ra]nsire nisi libam illum fiat
voluntas tua. Quia ergo me-
p[er]datione carnis omnia iam
in pacem t[ra]nsierat volunta-
tem et toto morte terrore cal-
tato opus suo consuetudinis mi-
p[ro]bat. cur ip[s]e tanto uictorie
exaltata triumpho causam et
rationem qua sic uoluit id e[st]
non exaudita inquit nisi ut
ostendat alud e[st] illum affectu
que ad h[ab]it[us] formidinis co-
t[ra]sionem recipit alium illum
que ex otio plucio p[er]is pro
m[un]di reuolucione p[er]leget

unde ip[s]a non uo exaudita mag-
na e[st] ex passio sacramenti quod
nichil quando gen[er]i conferret
redemptore potestas si quod po-
terat n[ost]ra obruet infirmitas
Item sermo augustini ep[iscop]i de descen-
sione domini ad inferos

**Ite sermo augustini ep[iscop]i de descen-
sione d[omi]ni ad inferos**

Passionem uel resurrectionem
d[omi]ni et saluatore[m] n[ost]r[u]m fr[ater]
dilectissimi licet omnia veteris
testamenti volumina n[ost]ram
ante prodirent tamen etiam
p[er] os quod p[ro]phete sp[irit]us sanctus
evident[er] ostendit dicens. De-
scendit d[omi]n[u]s deus ultionu[m] libe-
re egit. Solus etenim ip[s]e libe-
re egit qui nobis hodie ostendit
quid egit. libere eni[m] egit de
quo multu[m] antea fuerat p[ro]pheta-
tu[m] quia factus est sicut homo
suo admodu[m] inter mortuos
labor. Vultis tamen audire
quid egit. Audite quid fecit.
Nulla necessitate sed p[ro]p[ter] va-
litate[m] in ligno se suspendi p[er]-
misit clavis corpus suu[m] p[ro]-
uari non renuit autem po-
nendo morte sustinuit carne[m]
in sepulchro posuit et comitate[m]
secum anima ad inferna descen-
dit. p[er] h[anc] me electi qui q[ui]s
in t[er]ra uita[m] sinu tamen
apud inferni claustra tene-
bant ad paradysi amena re-
ducti sunt. Quod ante passio-
nem suam d[omi]n[u]s in resurrecti-
one sua d[omi]n[u]s impleuit. Si
ex altari suero inquit a terra
omnia traham ad me. Oia

ad me etiam tunc qui de dicit
 suis apud inferos nullum reliquit
 Omnia abstulit utiq; electa neq;
 etiam infideles quosq; et pro suis
 criminibus et his supplicis deditos
 ad domum dñs respurgando repa-
 nit s; illos ex inferni claustra ra-
 puit quos suos in fide et actibz
 recognouit. Unde recte p; osce-
 ditur. Ero mors tua o mors ero
 morsus tuus inferne. In eo nūq;
 quod occidimus agimus ut penitus
 non sit ex eo uero quod mordem;
 pararem abstulimus p;remq; relin-
 quimus. Quia ergo in electis suis
 fructus occidit mortem mors
 exinat mortem. Quia uero ex infer-
 no p;rem abstulit et p;rem re-
 liquit non occidit fructus sed
 memordit infernum. Aut ergo
 Ero mors tua o mors ac si apre-
 diat quia in electis meis te fu-
 ditq; primo. Ero morsus tuus infer-
 ne quia sublat; eis te in p;re-
 tūssigo. Tunc etiam dñs ihus
 xp̄us tenebras et morte prin-
 cipem colligauit legiones illi;
 p;urbauit portans inferni vec-
 tes ferreos confregit omnes
 muros qui originali peccato astiti
 tenebant; absoluit captiuos in
 libertatem pristinam reuocauit
 pedes tenebris obsecratos splen-
 dida luce p;fidit. Ecce audistis
 quod de p;nsor nost; ultionis
 dñs libere egisse desit. Postq;
 eum exaltat; id ē a iudeis in cru-
 ce suspens; ē ut her; b; iud; cuncta
 p;sumptam; uox ut spm; reddidit
 cum dñica sue diuinitati sua
 ad infernos p;funda descendit
 Cūq; tenebras eius quasi quida

depredator splendid; ac terrabi-
 lis attingeret aspicientes eum im-
 pi; ac tartarice legiones territi
 ac trementes inq;ue reperunt
 dicentes. Unde est iste tam splen-
 did; tam fort; tam p;clar; tamq;
 terribilis. Cū uid; ille qui nobis
 subdit; fuit semp; q; nostris mor-
 tis tributa p;soluit. nūq; uob;
 talem mortuum miser; nūq; ca-
 lida miser; munera destinauit. Quis
 ergo est iste qui sic in uicinis am-
 fines ingredit; et no; solum nra
 supplicia non ueret; insup; et alios
 de uiculis nris absoluit. An forte
 ip̄e ē ille de quo princeps nost;
 paulo ante dicebat quod p; eius
 morte tot; mundi arcepat po-
 restatem. Sed si iste est in con-
 uincium nri p;clator; uersa est sen-
 tentia et dñm sibi emittē uisus
 ē ip̄e potius uict; atq; p;strat;.
 O princeps noster hęcane ē ille
 de cui; tibi semp; fura; morte plau-
 debas. ip̄e ē in cui; cruce oem;
 tibi mundum subingatur; et ē
 deas. Quid est quod egisti. Quid
 ē quod face; uoluisti. Ecce iam
 rotas tibi tenebras suo fulgore
 fugauit et omne tuos carceres
 fregit captiuos cecit; ligatos sol-
 uit. luct; eorum in gaudium commu-
 tauit. Ecce isti qui sub nris sole-
 bant susp;at; torment; insultat;
 nobis de p;ceptione salute et non
 solum iam nihil uerenter insup;
 et mirant;. Nūq; que ita sup;bi-
 erant mortui nec aliq; sit po-
 tuerunt leti et captiu;. Et quid
 huc istum adducere uoluisti
 quo ueniente omne sint leticie

resatua qui ante fuerunt de spaa
Nullus hic iam solitus corum mi-
gros nullus resonat genitus factus
Et autem captivis redemptio-
nem dixerunt. O princeps noster
illas tuas divitias quas primum
acquiseras per paradisi amissio-
nem nunc perdidisti per aruonem
perijt omnis leticia tua in luctu
reversa sunt gaudia tua dnm
tu xpm suspendis in ligno ig-
noras quanta dampna sustine-
as in inferno. Prudens non po-
terat quia euesorem regem tui
in mortem sine reatu aliquo p-
ducebas. Et tunc causam re-
queris culpam. In quo nihil
male cognovisti ad vitam par-
am perducebas. Istum libero
huc adduxisti et totos abnoxi-
os perdidisti. Post istas cru-
delium ministrorum infernalium
voces sine aliqua mora ad
impium dominum et salvatore
nostro omnes ferrei confecti
sunt vettes. Et ecce subito in-
numerabiles sanctorum xpi qui
tenebantur in morte captivi sal-
vatoris sui genibus advoluci
lacrimabili cum voce de postu-
dicentes. Advenisti redemptor
mundi advenisti que de spera-
tes ganne cotidie sperabamus
advenisti quem nobis veni-
rum lex nunciaverat et pph-
te advenisti donans in car-
nis indulgentiam peccatoribus
mundi solvens de finibus infer-
ni advenisti post longas lac-
mas eripere solus qui passus
es pro nobis celi conditor ad inferos

manare dignatus es. De enim
nostra vocabuntur suspiria re-
larga requirebant lamenta
vnde spes desperat vnde con-
solatio intermouet. In adven-
tu tuo cathena nostra cadit non
effugit vita veniente mors
mortua est nec tortor manebat
nec percussor. Dampnata vota
capiunt creator imperat inua-
sor. In tyranno cathena nocet
et tortor in pona torquetur.
Solus redemptor noster de-
fictos captivis inferni da remissi-
onem descendisti pro nobis ad
inferos non nobis de ca cum sic-
ro reuertens ad superiores posuisti
rotulum glorie in seculo pone
signum victorie in inferno. Nec
mora postquam audita est postu-
lacio atque allegatio innumera-
bilium captivorum statim dnm
inssu omnes antiqui iusti in a-
perstant accipiunt atque suos
tortores ipsi pinguis tormentum co-
uertunt. huius supplicium tu
inestimabili gaudio clamantes
et dicentes. Ascendisti domine
ihu solvato inferno et auctore
morte suis vinculis irretito
reddere letitiam mundo iocundat
in ascensu tuo fideles tui fecit
hoc opus par iam super dnm
est facta proda in inferno vni-
versis de sepulchro ipse se sua
potentia suscitavit et in im-
maculata carne uestiuit. Dis-
pulis suis apparuit ut dubitantes
auferret in pedibus clavorum
vulnera donavit ut nullam
suspectorem relinqueret manducavit
irone